MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 886, DE 07 DE ABRILDE 2016.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de
05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o artigo 14 do Regimento Geral do IFB;

CONSIDERANDO o artigo 3º da Resolução nº 009, de 24 de maio de 2013;

CONSIDERANDO a decisão do Conselho Superior na 17ª Reunião Extraordinária,
realizada no dia 15 de março de 2016, resolve:

Art.  1º  – CONSTITUIR Comissão Eleitoral,  conforme o quadro a  seguir,  para
conduzir o processo de escolha dos novos membros do Conselho Superior do IFB, representantes
dos segmentos docente, técnico-administrativo e discente:

SEGMENTO  SERVIDOR SIAPE LOTAÇÃO FUNÇÃO

DOCENTE Ivone Rodrigues Lima 1230627 Campus Riacho
Fundo

Titular

Marcelo de Faria Salviano 1646326 Campus
Planaltina

Titular

Renata Duarte de Souza Rodrigues 1656136 Campus
Brasília

Suplente

Neli Terezinha da Silva 1545435 Campus
Samambaia

Suplente

  TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO

Flávio da Costa e Silva Camilo Alves 2067120 Campus Gama Titular

Cícero Penteado da Silva Junior 1968655 Campus
Estrutural

Titular

Vandliny Paiva Martins Teixeira  2246315 Reitoria Suplente

Yvonete Bazbuz da Silva Santos 2664392 Reitoria Suplente

  DISCENTE

ESTUDANTE MATRÍCULA CAMPUS FUNÇÃO

Anderson Philipe Ferreira da Silva 152074110032 São Sebastião Titular

Ana Carolina Sarmento Pinto 152016600042 Brasília Titular

Any  Gabriela  de  Oliveira  de  Almeida
Santos

1610181000 Brasília Suplente

José Wilian Sousa Reis 151024110035 Gama Suplente

Art. 2º – A Comissão terá o prazo de 53 (cinquenta e três) dias para conclusão dos
trabalhos.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

 Original assinada
WILSON CONCIANI

	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília